ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО И

СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ-

ПРИКАЗ

)З 12. 20)S- № _ / Сt_~_ь_-А_!/_
г. Екатеринбург

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы

Свердловской области в Департаменте государственного жилищного и

строительного надзора Свердловской области, замещение которых связано с

коррупционными рисками

В соответствии со статьями 20 и 20.1 Федерального закона от 27 июля
2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской

Федерации», статьями 8, 8.1 и 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 22 и 27 Закона

Свердловской области от 15 июля 2005 года «Об особенностях государственной
гражданской службы Свердловской области», указами Губернатора Свердловской

области от 01.04.2015 No 159-УГ «Об утверждении Перечня должностей

государственной гражданской службы Свердловской области, при замещении

которых государственные гражданские служащие Свердловской области обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей» и от 22.05.2015 № 222-УГ «Об утверждении

Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение

должностей государственной гражданской службы Свердловской области,

и государственными гражданскими служащими Свердловской области сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,

приказом Департамента государственного жилищного и строительного надзора

Свердловской области от 03.12.2015 № 917-А «Об утверждении Перечня функций
Департамента государственного жилищного и строительного надзора

Свердловской области, при реализации которых наиболее вероятно

возникновение коррупции», на основании протокола Комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению государственных гражданских служащих

и урегулированию конфликта интересов в Департаменте государственного

жилищного и строительного надзора Свердловской области от 03 .12.2015 № 3
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы
Свердловской области в Департаменте государственного жилищного

2

и строительного надзора Свердловской области, замещение которых связано

с коррупционными рисками (прилагается).

2. У становить, что государственные гражданские служащие Свердловской
области, замещающие должности государственный гражданской службы

Свердловской области в -Цепартаменте государственного жилищного

и строительного надзора Свердловской области (далее - гражданские служащие),

включенные в Перечень должностей государственной гражданской службы

Свердловской области в Департаменте государственного жилищного

и строительного надзора Свердловской области, замещение которых связано

с коррупционными рисками (далее - Перечень), обязаны представлять сведения

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации и Свердловской

области.

3. У становить, что гражданские служащие, включенные в Перечень,

обязаны представлять сведения о своих расходах, а также сведения о расходах

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации и Свердловской области.

4. У становить, что гражданин, замещавший должность государственной
гражданской службы Свердловской области в Департаменте государственного

жилищного и строительного надзора Свердловской области, включенную

в Перечень, в течение двух лет после увольнения с государственной гражданской

службы Свердловской области:

1) имеет право замещать на условиях трудового договора должности

в организации и (или) выполнять в данной организации работы ( оказывать данной
организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей

на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров),

если отдельные функции государственного управления данной организацией

входили в должностные (служебные) обязанности государственного

гражданского служащего Свердловской области, с согласия Комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в Департаменте

государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области;

2) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско­
правовых договоров на выполнение работ ( оказание услуг), указанных

в подпункте 1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем
месте государственной гражданской службы Свердловской области

с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной
тайне.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3

6. Настоящий приказ опубликовать (разместить) на «Официальном

интернет-портале правовой информации Свердловской области

( www. pravo. gоvбб .ru )».

Директор Департамента А.П. Рассолов

ОДОБРЕН

на заседании Комиссии по

соблюдению требований к
служебному поведению

государственных гражданских

служащих и урегулированию

конфликта интересов в Департаменте
государственного жилищного и

строительного надзора Свердловской

области 03 декабря 2015 года

УТВЕРЖДЕН

приказом Департамента

государственного жилищного и

строительного надзора Свердловской

области
от zз . {2. 201 S- № f 066-lt
«Об утверждении Перечня
должностей государственной

гражданской службы Свердловской

области в Департаменте

государственного жилищного и

строительного надзора Свердловской

области, замещение которых связано

с коррупционными рисками»

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы Свердловской области в

Департаменте государственного жилищного и строительного надзора

Свердловской области, замещение которых связано с коррупционными

рисками

1. Должности государственной гражданской службы Свердловской области
категории «руководители» высшей группы должностей государственной

гражданской службы Свердловской области:

1) Директор Департамента;
2) Первый заместитель директора Департамента.
2. Должности государственной гражданской службы Свердловской области

категории «руководители» главной группы должностей государственной

гражданской службы Свердловской области:

Заместитель директора Департамента.

3. Должности государственной гражданской службы Свердловской области
категории «руководители» ведущей группы должностей государственной

гражданской службы Свердловской области:

1) начальник Правового отдела;
2) начальник Отдела организации жилищного надзора;
3) начальник Отдела контроля за порядком предоставления коммунальных

услуг;

4) начальник Отдела контроля за стандартом раскрытия информации;
5) начальник Отдела контроля и учёта жилищного фонда;
6) начальник Отдела государственного контроля (надзора) в области

долевого строительства;

. 7) начальник Отдела строительного надзора за объектами жилья;
8) начальник Отдела строительного надзора за объектами соцкультбыта;
9) начальник Отдела санитарно-эпидемиологического надзора;

5

1 О) начальник Отдела пожарного надзора;
11) начальник Отдела строительного надзора за линейными объектами;
12) начальник Отдела контроля по Горнозаводскому управленческому

округу Свердловской области;

13) начальник Отдела ко.:проля по Северному управленческому округу

Свердловской области;
14) начальник Отдела контроля по Южному управленческому округу

Свердловской области;

1-S) начальник Отдела контроля по Западному управленческому округу
Свердловской области;

16) начальник Отдела контроля по Восточному управленческому округу
Свердловской области;

17) начальник Комплексного отдела по Горнозаводскому и Северному
управленческим округам;

18) начальник Комплексного отдела по Южному и Восточному

управленческим округам;

19) начальник Отдела планирования и анализа надзорной деятельности;
20) начальник Отдела финансово-экономического учёта и

администрирования доходов.

4. Должности государственной гражданской службы Свердловской области
категории «специалисты» ведущей группы должностей государственной

гражданской службы Свердловской области:

1) заместитель начальника Правового отдела;

2) заместитель начальника Отдела организации жилищного надзора;
3) заместитель начальника Отдела контроля за порядком предоставления

коммунальных услуг;

4) заместитель начальника Отдела контроля за стандартом раскрытия

информации;

5) заместитель начальника Отдела контроля и учёта жилищного фонда;
6) заместитель начальника Отдела контроля по Горнозаводскому

управленческому округу Свердловской области;

7) заместитель начальника Отдела контроля по Северному управленческому
округу Свердловской области;

8) заместитель начальника Отдела контроля по Южному управленческому
округу Свердловской области;

9) заместитель начальника Отдела контроля по Западному управленческому
округу Свердловской области;

1 О) заместитель начальника Отдела контроля по Восточному

управленческому округу Свердловской области;

11) заместитель начальника Отдела планирования и анализа надзорной
деятельности.

5. Должности государственной гражданской службы Свердловской области
категории «специалисты» старшей группы должностей государственной

гражданской службы Свердловской области:

6

1) главный специалист, ведущий специалист Правового отдела;
2) главный специалист, ведущий специалист Отдела организации

жилищного надзора;

3) главный специалист, ведущий специалист Отдела контроля за порядком
предоставления коммунальных у~луг;

4) главный специалист, ведущий специалист Отдела контроля за стандартом
раскрытия информации;

5) главный специалист, ведущий специалист Отдела контроля и учёта

жилищного фонда;

6) главный специалист, ведущий специалист Отдела государственного

контроля (надзора) в области долевого строительства;

7) главный специалист, ведущий специалист Отдела строительного надзора
за объектами жилья;

8) главный специалист, ведущий специалист Отдела строительного надзора

за объектами. соцкультбыта;

9) главный специалист, ведущий специалист Отдела санитарно­

эпидемиологического надзора;

1 О) главный специалист, ведущий специалист Отдела пожарного надзора;
11) главный специалист, ведущий специалист Отдела строительного

надзора за линейными объектами;

12) главный специалист, ведущий специалист Отдела контроля по

Горнозаводскому управленческому округу Свердловской области;

13) ~лавный специалист, ведущий специалист Отдела контроля по

Северному управленческому округу Свердловской области;

14) главный специалист, ведущий специалист Отдела контроля по Южному
управленческому округу Свердловской области;

15) главный специалист, ведущий специалист Отдела контроля по

Западному управленческому округу Свердловской области;

16) главный специалист, ведущий специалист Отдела контроля по

Восточному управленческому округу Свердловской области;

17) главный специалист Комплексного отдела по Горнозаводскому и

Северному управленческим округам;

18) главный специалист, ведущий специалист Комплексного отдела по
Южному и Восточному управленческим округам;

19) главный специалист, ведущий специалист Отдела планирования и

анализа надзорной деятельности, в соответствии со своими должностными

обязанностями участвующий в оказании государственной услуги по выдаче

заключения о соответствии построенного, реконструированного объекта

капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной

документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и

требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета

используемых энергетических ресурсов;

· 20) главный специалист, ведущий специалист Отдела финансово­
экономического учёта и администрирования доходов, в соответствии со своими

7

должностными обязанностями осуществляющий закупки товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных нужд, и (или) хранение и распределение

материально-технических ресурсов, и (или) участвующий в подготовке и

принятии решений о возврате или зачете излишне уплаченных или излишне

взысканных штрафов;

21) главный специалист Отдела государственной службы, кадровой работы
и профилактики коррупционных правонарушений, являющийся членом

Лицензионной комиссии Свердловской области, созданной в соответствие со

статьёй 201 Жилищного кодекса Российской Федерации.
6. Должности государственной гражданской службы Свердловской области

категории «обеспечивающие специалисты» младшей группы должностей

государственной гражданской службы Свердловской области:

1) специалист 1 категории Правового отдела;
2) специалист 1 категории Отдела организации жилищного надзора;
3) специалист 1 категории Отдела контроля за порядком предоставления

коммунальных услуг;

4) специалист 1 категории Отдела контроля за стандартом раскрытия

информации;

5) специалист 1 категории Отдела строительного надзора за объектами
жилья, в соответствии со своими должностными обязанностями участвующий в

оказании государственной услуги по выдаче заключения о соответствии

построенного, реконструированного объекта капитального строительства

требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе

требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности

объекта капитального строительства приборами учета используемых

энергетических ресурсов;

6) специалист 1 категории Отдела контроля по Горнозаводскому

управленческому округу Свердловской области;

7) специалист 1 категории Отдела контроля по Северному управленческому
округу Свердловской области;

8) специалист 1 категории Отдела контроля по Южному управленческому
округу Свердловской области;

9) специалист 1 категории Отдела контроля по Западному управленческому
округу Свердловской области;

1 О) специалист 1 категории Отдела контроля по Восточному

управленческому округу Свердловской области;

11) специалист 1 категории Отдела финансово-экономического учёта и
администрирования доходов, в соответствии со своими должностными

обязанностями осуществляющий закупки товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных нужд, и (или) хранение и распределение материально­

технических ресурсов.

		2015-12-29T12:02:44+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"